
Протокол № 12 

засідання науково-методичної комісії 

Навчально-наукового інституту педагогіки і психології  

Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка  

від 27.05.2024 р. 

 

Присутні: Бойченко М.А., Бондаренко Ю.А., Боряк О.В., Бутенко В.Г., 

Вертель А.В., Єрмакова Н.О., Захарова І.О., Іонова І.М., 

Козлова О.Г., Колишкін О.В., Колишкіна А.П., Кондратюк С.М., 

Кузікова С.Б., Осьмук Н.Г., Павлущенко Н.М., Поляничко А.О., 

Пухно С.В., Пушкар Л.В., Чобанян А.В. 

Відсутні: – 

 

Порядок денний:  

1. Про результати наукової діяльності здобувачів освіти першого, другого, 

третього рівнів ВО за 2023-2024 н.р. (доп. А.В. Вертель). 

2. Про результати проведення відкритих занять та методичних семінарів на 

кафедрах Навчально-наукового інституту педагогіки і психології у 2023-

2024 н.р. (доп. Завідувачі кафедрами / Бондаренко Ю.А.). 

3. Різне. 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Вертель А.В. доповів про результати наукової діяльності здобувачів 

освіти першого, другого, третього рівнів ВО за 2023-2024 н.р. (Доповідь 

додається). 

 

Голосування: 

На засіданні присутніх – 19 осіб. 

Брало участь в голосуванні – 19 осіб. 

Результат відкритого голосування: «за» – 19 осіб, «проти» – 0 осіб, 

«утрималося» – 0 осіб. 

 

1. УХВАЛИЛИ: 

За результатами відкритого голосування («за» – 19 осіб, «утрималося» –

0 осіб, «проти» – 0 осіб): 

1) Інформацію прийняти до відома.  

 

2. СЛУХАЛИ:  

Бондаренко Ю.А., голова НМК ННІПП, яка доповіла про результати 

проведення відкритих занять та методичних семінарів на кафедрах 

Навчально-наукового інституту педагогіки і психології у 2023-2024 н.р. 

(Доповідь і презентація додається). 

 

Голосування: 

На засіданні присутніх – 19 осіб 



Брало участь в голосуванні – 19 осіб. 

Результат відкритого голосування: «за» – 19 осіб, «проти» – 0 осіб, 

«утрималося» – 0 осіб. 

 

2. УХВАЛИЛИ:  

За результатами відкритого голосування («за» – 19 осіб, 

«утрималося» – 0 осіб, «проти» – 0 осіб): 

1. Інформацію прийняти до відома. 

2. Продовжувати щорічно розглядати питання підвищення якості 

проведення відкритих занять із застосуванням інноваційних форм і методів 

навчання. 

3. Застосовувати ефективні способи підсилення навчальної 

мотивації здобувачів вищої освіти в умовах воєнного стану. 

 

3. СЛУХАЛИ:  

Кондратюк С.М., директора ННІПП, яка вручила грамоти за активну 

участь у І етапі конкурсу наукових та науково-методичних праць викладачів 

Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 

опублікованих у 2023 році та з нагоди Дня науки в Україні: кандидату 

педагогічних наук, доценту кафедри спеціальної та інклюзивної освіти 

Чобанян А.В., науково-педагогічним колективам кафедр дошкільної 

і початкової освіти, педагогіки та спеціальної та інклюзивної освіти. 

Бондаренко Ю.А. побажала наснаги та творчих успіхів. 

 

 

 

Голова науково-методичної комісії  

Навчально-наукового інституту 

педагогіки і психології       Юлія БОНДАРЕНКО 

 

Секретар науково-методичної комісії  

Навчально-наукового інституту 

педагогіки і психології      Віта БУТЕНКО 

 


